commendatione ac parata complacendi voluntate prudentiis vestris a Deo optimo maximo vero ex animo precamur. Summa necessitate nostrae reipublicae adacti ad P. V. literas hasce exaramus plenaque fiducia et spe freti ad easdem confugimus majorem in modum orantes, ut nobis nostraeque reipublicae in instante summa et maxima moderna necessitate aliquot mille joachimicorum sub solito et usitato interesse P. V. ad unum atque alterum annum mutuo dare velint, interveniente tamen fide digna et sufficiente syngrapha et ejusmodi quidem, qualem P. V. conciperent, nobis praescriberent et per hos nostros harum exhibitores mitterent. Ea igitur de causa ad P. V. Paulum Makoveczium cum Mathia Svietizub ex senatu nostro emittimus, ut quicquid in negotio isto sibi a nobis commendato apud P. V. acturi aut dicturi essent, illis haec omnia non secus quam nobis ipsis coram praesentibus P. V. crederent. Magnopere itaque P. V. rogamus atque obsecramus, ut nostrae huic instanti necessitati certa pecuniae summa subvenire et adesse sub conveniente faenore P. V. dignentur. Quod si autem P. V. petitionem hanc nostram praestare non possent, oramus, ut pro humanitate vestra hos nostros emissos ad quempiam bonum amicum P. V., qui praestare hoc posset, dirigant atque consilio et auxilio adsint. Nos haud immemores ejusmodi pietatis et erga nos benignitatis P. V. sancte promittimus et pollicemur cum tota republica nostra P. V. ac toti reipublicae vestrae in aliis possibilibus negotiis (data occasione) omni officiorum genere parem gratiam referre. Quod reliquum est, P. V. Dei optimi maximi tutelae commendamus devote precantes, ut P. V. salvae et incolumes maxima cum laude muneri sibi divinitus concesso praesint. Responsum a P. V. nobis benignum dari cupimus. Hunnobroda¹⁾ VI. Idus Februarias anno nati salvatoris Domini nostri Jesu Christi 1594.^{a)}

P. V. amici benevolentissimi

Consul et senatores tota denique respublica civitatis Brodae Ungaricae¹⁾

Cistopis, MA Banská Štiavnica.

a) *Psáno římskými číslicemi.*

1) *Uherský Brod.*

137.

1594, 12. březen. Těšín

Purkmistr. a rada města Těšína — městu Banské Bystrici: žádají, aby Banskobystričtí dopomohli těšínskému měšťanu Fridrichu Frölichovi a jeho manželce k pohledávce u měšťanů a obyvatelů banskobystrických, jimž zesnulá Žofie Drapkin svěřila nějaké zboží na prodej.

Salutem plurimam prosperimosque rerum omnium ad vota successus a Deo optimo maximo precamur. Prudentes, circumspecti domini ac amici nobis charissimi. Coram consulari residentia nostra apparuerunt exhibitores praesentium Fridericus Frölich, concivis noster, et Susanna, uxor ipsius legitima, significando Sophiam Drapkin pie in Deo defunctam merces quasdam concivibus et incolis vestris, utriusque sexus hominibus, exercendo mercaturam concredidisse, quibus hi, quorum res interest, solutionem postulant. Quo vero eo facilius ad eam pervenire utque ea, quae debitores tenentur, adipisci possint, a nobis intercessoreas literas exorarunt. Nos igitur, uti justis ita et aequis eorum moti precibus, iterum atque iterum petimus rogamusque dignemini ipsis praesto esse, ut primo quoque tempore ac die sine omni tardatione ac mora (si quidem aes alienum ab olim defuncta contractum solvere debent) solutionem ab ipsis, quibus merces concreditaе sunt, adipisci possint, quo cognoscant se intercessione nostra plurimum promotos esse. Facturi nobis hac in parte rem gratam, ipsis acceptam, aequitati autem, quae unicuique reddere jubet, quod suum est, consonam. Quam omni genere officiorum oblata pari aut simili occasione recompensare promittimus. Hisce dominos ac amicos nobis charissimos faeliciter valere optamus. Datae Teschin 12. Martii anno 1594.